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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. januar 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 208 (alm. del) efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF) til udlæn-

dinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 208: 

 

Vil ministeren i forlængelse af svar på UUI alm. del - spm. 166 af 18. januar 2022 

redegøre for, hvordan Danmark kan forhindre optagelsen af Nordmakedonien og 

Albanien i EU, og vil ministeren på den baggrund garantere, at den nuværende re-

gering ikke vil godkende optagelsen af Nordmakedonien og Albanien i EU, førend 

det er sikret at EU’s opholdsdirektiv ikke beskytter kriminelle udlændinge i Dan-

mark imod udvisning, eller er det forkert når regeringen påstår at kriminelle udlæn-

dinge skal udvises “i videst muligt omfang”? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af første del 

af spørgsmålet, der vedrører optagelse af Nordmakedonien og Albanien i EU, ind-

hentet en udtalelse fra Udenrigsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”Der henvises til udenrigsministerens svar på spørgsmål nr. 164 (alm. del) 

(saml. 2020-21) fra Udlændinge- og Integrationsudvalget, hvori det fremgår, 

at regeringen støtter indledning af optagelsesforhandlinger med Albanien og 

Nordmakedonien. Deraf følger, at regeringen ikke ønsker at forhindre lande-

nes optagelse i EU. Regeringen vil dog med udgangspunkt i den strengt me-

ritbaserede udvidelsespolitik være særligt opmærksom på, om landene gør 

de nødvendige fremskridt i reformprocessen. Såfremt udviklingen i et kandi-

datland skulle gå den forkerte vej, giver den ny metode for udvidelsen, der 

blev vedtaget i marts 2020, nu mulighed for at skrue udvidelsesprocessen 

tilbage. Det er en væsentlig nyskabelse, som skal sikre, at kandidatlandene 

reelt lever op til de krav, der bliver stillet i processen. Der henvises endvidere 

til de afgivne svar på spørgsmål nr. 112 (alm. del) (saml. 2020-21) fra Euro-

paudvalget, og spørgsmål nr. 305 (alm. del) (saml. 2020-21) fra Udenrigsud-

valget.” 
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2. For så vidt angår anden del af spørgsmålet, kan jeg henvise til min samtidige be-

svarelse af spørgsmål nr. 207 (alm. del) fra Udlændinge- og Integrationsudvalget og 

til min tidligere besvarelse af spørgsmål nr. 98 (alm. del) (saml. 2020-21)  fra Euro-

paudvalget, der beskriver de EU-retlige rammer for udvisning af udlændinge om-

fattet af EU-reglerne om fri bevægelighed.  
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